
RAADSBESLUIT 

D/23/116855 

Z/23/062125 

Onderwerp: Startnotitie Gebiedsproces Windenergie Reijerscop 

 

De raad van de gemeente Woerden; 

gelezen het voorstel d.d. 22 augustus 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet 

Artikel 108 lid 1 in samenhang met artikel 147 lid 2 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t: 

1. Het college opdracht te geven het gebiedsproces in te richten zoals beschreven is in de startnotitie; 

2. Daarbij de volgende drie onderdelen mee te nemen in het gebiedsproces: 

1. Participatie gericht op het in kaart brengen van issues, wensen en zorgen van 

belanghebbenden en op het verkennen van oplossingen; 

2. Het (laten) doen van onderzoek naar gebiedspecifieke onderwerpen; 

3. In kaart brengen van mogelijke initiatiefnemers. 

3. Hierbij de volgende algemene uitgangspunten te hanteren: 1    Het proces staat alleen op hoofdlijnen 

vast; 

2 Veiligheid en vertrouwelijkheid van inbreng staat voorop; 

3 Uitkomsten moeten herleidbaar zijn door transparante verslaglegging; 

4 Alle deelnemers moeten over gelijke informatie kunnen beschikken; 

5 Binnen de kaders laten we zoveel mogelijk ruimte; 

6 Bij participatie werken we van binnen naar buiten; 

7 Gemeentegrenzen niet van belang voor bepalen belanghebbenden. 

4. Bij de participatie in het gebiedsproces uit te gaan van de volgende groepen van belanghebbenden: 

1. Directe buren van het zoekgebied, bewoners en ondernemers in/aan de polder. 

2. Grondeigenaren met grond binnen het zoekgebied. 

3. Omwonenden en ondernemers in een zone van ongeveer 2,5 kilometer om het zoekgebied (10 

tiphoogte). 

4. Betrokken bewonersorganisaties en belangenorganisaties. 

5. Betrokken (semi)overheden en nutsbedrijven. 

6. Overige inwoners van de gemeente Woerden. 

5. Aan het einde van het gebiedsproces een eindverslag aan te bieden aan de gemeenteraad waaruit blijkt 

of het binnen wet- en regelgeving mogelijk is om grootschalig windenergie op te wekken in de polder 

Reijerscop. 



6. En om, als windenergie in Reijerscop mogelijk blijkt, voorbereidingen te treffen voor het vervolg van de 

ruimtelijke procedure. Te beginnen met het opstellen van een toetsingskader met criteria waar een 

vergunningsaanvraag aan moet voldoen. En om dit toetsingskader voor besluitvorming voor te leggen 

aan de raad. Waarna het college over kan gaan tot selectie van een initiatiefnemer. 

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn openbare 

vergadering, gehouden op 12 oktober 2023. 

 De griffier, De voorzitter, 

 drs. F.E.H.M. Backerra V.J.H. Molkenboer 


